

## Nr. Dalby Kimmerslev Vandværk 4140 Borup

### Referat af ekstraordinær generalforsamling 2. oktober 2023

Afholdt i Multihallen, Hovedgaden 65, 4140 Borup.

Formanden bød velkommen til denne ekstraordinære generalforsamling. Han oplyste, som det også fremgik af indkaldelsen, at før generalforsamlingen gik i gang, ville Claus Fertin fra Borup Vandværk fortælle om deres planer om et nyt, fremtidigt vandværk.

Han bød derfor velkommen til Claus Fertin, der fik ordet.

Claus Fertin gav en meget informativ gennemgang af projektet, herunder budgetterede priser, placering, tidsplan m.v. Efter gennemgangen besvarede han de spørgsmål, der var fra de mødte andelshavere. Da alle spørgsmål var besvarede, forlod han forsamlingen.

Formanden konstaterede herefter, at generalforsamlingen nu blev indledt.

#### Valg af dirigent

Da vores sædvanlige dirigent havde været involveret i møder med Borup Vandværk op til denne generalforsamling, mente bestyrelsen ikke, at det var rigtigt at foreslå ham som dirigent. Bestyrelsen foreslog Jan Rix Rasmussen fra Køge som dirigent. Valgt med akklamation.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede generalforsamling for lovligt indvarslet i henhold til vedtægterne. Han læste herefter dagsordenen op for forsamlingen.

1. Valg af dirigent.
2. Valg af stemmetællere
3. Forslag fra bestyrelsen:  
"Bestyrelsen bemyndiges til at forhandle med Borup Vandværk og gennemføre en ligeværdig fusion med dette snarest muligt, såfremt der opnås enighed mellem Nr. Dalby-Kimmerslev Vandværk og Borup Vandværks bestyrelser om dette".
4. Afslutning

Dirigenten meddelte, at Preben Moliin var referent.

#### Valg af stemmetællere

Bestyrelsen foreslog Frank Jørgensen og Charlotte Scheuer som stemmetællere. Valgt med akklamation.

#### Forslag fra bestyrelsen

Formanden fik ordet. Han indledte med at konstatere, at et væsentligt medlem af bestyrelsen, Erik Jensen, ikke var til stede i aften. Han læste derefter en hilsen fra ham:

*"Kære Andelshavere*

*Jeg er forfærdelig ked af, at jeg ikke kan deltage i generalforsamlingen i aften. Som mange af jer ved, er jeg uhelbredelig syg, og selv om alt i mig håbede på, at jeg kunne være med i aften, er jeg desværre så syg, at jeg ikke kan deltage.*

*Mange af jer ved nok også, at vandværket har været min store lyst og interesse i næsten 40 år, og ikke mindst derfor ville jeg frygteligt gerne være med i aften og varmt anbefale bestyrelsens forslag.*

*Jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg tidligere har været skeptisk overfor en fusion med Borup Vandværk, men jeg er i dag ikke i tvivl om, at det ikke alene er det helt rigtige at gøre, men også det eneste, der kan sikre vores område rent kvalitetsvand langt ud i fremtiden. Vores eget vandværk er ved at være slidt og vil kræve store investeringer i nærmeste fremtid. En fusion med Borup sikrer os et helt nyt og moderne vandværk, hvor vi desuden vil være næsten 10 gange så mange om at fordele de udgifter til et nyt vandværk, vi skal have under alle omstændigheder.*

*Min appel til jer alle skal derfor være, at I tager godt imod bestyrelsens forslag og stemmer for en fusion med Borup Vandværk.*

*Venlig hilsen*

*Erik"*

Formanden begrundede herefter bestyrelsens forslag:

Som vi har redegjort for i den omdelte indkaldelse til denne generalforsamling, har bestyrelsen løbende set på de muligheder, vi har for et samarbejde med omkringliggende vandværker.

På generalforsamlingen den 11. april i år fremlagde vi en orientering om vandværkets fremtid, som også fremgår af referatet fra generalforsamlingen. Der var en livlig dialog om den fremlagte orientering, men det er bestyrelsens opfattelse, at den generelt blev taget positivt imod og taget til efterretning af andelshaverne på generalforsamlingen.

De begrundelser, der var lagt til grund i den orientering, er kun blevet forstærket i den tid, der er gået. Vi forsøgte efter bedste evne at gentage begrundelserne i den omdelte indkaldelse, og jeg vil også gentage og uddybe dem her:

- **Økonomi:**  
Der er stigende krav til dokumentation, undersøgelser af vandkvalitet og boringer m.v., hvilket har øget vores omkostninger og der er kun udsigt til, at udgifterne vil stige fremover. De tiltag, vi som et lille vandværk bliver pålagt, er stort set identiske med det, der tillægges store vandværker. Borup har f.eks omkring 3000 andelshavere at fordele den samme udgift ud på, som vi skal fordele ud til 410 andelshavere. Derudover er Nr. Dalby-Kimmerslev Vandværk af ældre dato, der i de kommende år vil kræve store investeringer for at fortsætte driften. Så uanset, om vi fusionerer med Borup eller ej, skal vi forvente udgifter til et nyt vandværk. Som bestyrelsen ser det, vil et fælles vandværk sikre en solid økonomi og give stordriftsfordele til gavn for alle andelshavere.
- **Forsyningssikkerhed:**  
Det siger vel sig selv, at forsyningssikkerheden vil være større, jo flere brønde, vi kan råde over. Ved en fusion vil det nye vandværk råde over 10 boringer, mod de 3, som vi har i dag. Dertil kommer, at Borup allerede nu har lovning på flere brønde i området, så vi i alt kan komme op på 15-17 brønde.
- **Fremtidig drift:**  
Sidst, men absolut ikke mindst: Den nuværende bestyrelse er kendetegnet ved, at særdeles erfarne kræfter er drivende i forhold til drift m.v. Lad os bare, i denne lille sluttede flok, erkende, at det jo især er Erik Jensen, der igennem 40 år har drevet Nr. Dalby-Kimmerslev Vandværk og ham, der ved alt om vandværket. Ham har vi desværre ikke mulighed for at trække på meget længere, og med ham forsvinder også andre erfarne kræfter i bestyrelsen. De tilbageblevne er meget dedikerede, men mangler viden og erfaring til at drive vandværket videre selv.  
Et "nej" til bestyrelsens forslag vil derfor betyde, at andre kræfter blandt jer andelshavere, som vel og mærke har viden om at drive et vandværk, må træde til i stedet for. Det er desværre den kendsgerning, vi står over for.  
Bestyrelsen mener derfor, at en fusion med Borup vil sikre en fortsat effektiv og kompetent bestyrelse.

### **Og hvorfor så lige nu?**

Som det fremgår af det omdelte, er Borups planer om at opføre et helt nyt, fremtidssikret vandværk, ikke endelige, men forventes at blive klar i løbet af de næste 6-9 måneder. Det vil betyde, at vi med en snarlig fusion vil få medbestemmelse på placering af det nye vandværk, udseende, materialevalg m.v.

En fusion vil umiddelbart også betyde, at en repræsentant fra bestyrelsen i Nr. Dalby-Kimmerslev Vandværk vil indtræde i en ny, midlertidig bestyrelse, indtil Borup har afholdt deres ekstraordinære generalforsamling og vedtaget det samme, som vi nu foreslår, nemlig en fusion. Der skal derefter afholdes en stiftende generalforsamling, hvor vi skal sammensætte en ny bestyrelse i til det nye vandværk. Hvad det kommer til at hedde, er endnu ikke vedtaget,

men navnet "SKOVBO VANDVÆRK" har været i spil. Men som sagt, intet er besluttet. Det bliver selvfølgelig op til en kommende generalforsamling at beslutte.

Jeg skal hermed overgive forslaget til generalforsamlingen og understrege, at det er en helt enig bestyrelse, der fremlægger forslaget til vedtagelse!

En andelshaver spurgte til, om vi var mange nok til at træffe en beslutning, da det jo kræver, at mindst halvdelen af alle andelshavere var til stede?

Bestyrelsesmedlem Preben Moliin oplyste, at der var fremmødt 92 andelshavere og således 92 stemmeberettigede, da vores vedtægter ikke tillader fuldmagter til beslutninger som denne. Han henviste til vedtægternes §12, hvor det fremgår, at hvis ikke mindst halvdelen af andelshaverne er fremmødt, sættes forslaget alligevel til afstemning. Såfremt over halvdelen af de fremmødte stemmer for forslaget, kan bestyrelsen indkalde til en ny, ekstraordinær generalforsamling, hvor de så er de fremmødte, uanset antallet, der kan træffe den endelige beslutning. Det kræver dog stadig tre fjerdedele flertal.

Da der ikke var flere bemærkninger eller spørgsmål, satte dirigenten forslaget til afstemning.

Resultatet blev:

For: 78  
Imod: 4  
Stemte ikke: 10

#### Afslutning

Formanden sagde, at det var selvfølgelig ambitiøst at håbe på, at vi kunne tromme halvdelen af andelshaverne sammen denne mandag aften, men vi forsøgte i det mindste. Det lykkedes så ikke, men til gengæld gav I, der mødte op i aften, opbakning til bestyrelsens forslag, og det er vi rigtig glade for. Tusind tak for det.

Den videre proces er, at vi i overensstemmelse med vores vedtægter snarest indkalder til en ny, ekstraordinær generalforsamling, med samme dagsorden som i dag. Dog uden orienteringen fra Borup Vandværk, som vi har fået her i aften.

Til dén generalforsamling er det de fremmødte, uanset antal, der træffer beslutning om bestyrelsens forslag om en fusion. Det kræver dog stadig, at mindst tre fjerdedele stemmer for forslaget, så jeg appellerer til, at er man for en fusion, så møder man også op til denne generalforsamling og afgiver sin stemme.

Til sidst vil jeg sige tusind tak til dirigenten, som myndigt har ledt os igennem denne generalforsamling. Vi er rigtig glade for, at du ville stille op og hjælpe os i aften.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Formanden afsluttede herefter generalforsamlingen.

Preben Moliin



Bestyrelsesmedlem/referent

Jan Rix Rasmussen



Dirigent